
Riksdagens skrivelse nr 330—331. 1

Nr 330.
Godkänd av första kammaren den 7 juni 1945.
Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående inköp för statens räkning av respirato
rer till beredskap vid barnförlamning sepidemier m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 143.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts i proposi
tionen nr 279, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
socialärenden för den 6 april 1945, framlagda förslag till Inköp för statens räk
ning av respiratorer till beredskap vid barnförlamningsepidemier m. m. å till- 
läggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 under femte huvudtiteln an
visat ett reservationsanslag av 48 000 kronor.

Stockholm den 7 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 331.
Godkänd av första kammaren den 7 juni 1945.
Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag till Poliskåren i Boden: Omkost
nader för budgetåret 1945/46.

(Statsutskottets utlåtande nr 144.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under femte huvudtiteln (punkten 
215) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Po
liskåren i Boden: Omkostnader för budgetåret 1945/46 beräkna ett förslags
anslag av 26 800 kronor.

Därefter har Kungl. Maj :t i propositionen nr 274, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 13 april 1945, 
föreslagit riksdagen dels medgiva sådant undantag från bestämmelserna om 
tjänstedräkt i civila avlöningsreglementet, att befattningshavare vid poliskåren 
i Boden, som är pliktig att under tjänstgöring vara iförd tjänstedräkt (uni
form), tills vidare intill dess annorlunda bestämmes, äger bekomma sådan på
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statens bekostnad, dels ock till Poliskåren i Boden: Omkostnader för budget
året 1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 34 000 kronor.

Enligt civila avlöningsreglementets bestämmelser örn tjänstedräkt äger uni- 
formspliktig befattningshavare genom myndighetens försorg erhålla erforderliga 
uniformspersedlar mot en ersättning motsvarande myndighetens självkostnads
pris med avdrag av 30 procent eller, när särskilda skäl därtill föreligga, högst 
50 procent. Kungl. Maj :ts förslag innebär, att dessa bestämmelser, vilka gälla 
även för konstaplarna vid poliskåren i Boden, skola såvitt angår dem ersättas 
med en föreskrift, att uniform skall tillhandahållas på statens bekostnad. För
månen av fri uniformering skall enligt förslaget tillkomma alla ordinarie och 
icke-ordinarie befattningshavare vid poliskåren, vilka äro pliktiga att under 
tjänstgöring vara iförda uniform, och tillgodonjutas retroaktivt från den dag 
då poliskåren i Boden organiserades.

Föredragande statsrådet har med sitt förslag icke velat taga ställning till lö
neförmånerna inom ett eventuellt förstatligat polisväsen. Riksdagen måste emel
lertid finna, att ett bifall till det nu föreliggande förslaget knappast kan undgå 
att öva inflytande vid fastställande av nämnda löneförmåner. Men även bort
sett härifrån hyser riksdagen betänkligheter i fråga örn förslagets konsekven
ser. Civila avlöningsreglementet är tillämpligt å stora personalgrupper, vilka 
äro skyldiga att bära uniform under tjänsteutövning, exempelvis inom trafik-, 
tull- och lotsverken. Även här förekommer såsom vid poliskåren i Boden att 
persedelslitningen visar starka variationer för olika grupper av uniformspliktig 
personal inom samma verk. Undantag från bestämmelserna om tjänstedräkt i 
civila avlöningsreglementet kan enligt riksdagens mening knappast heller an
ses motiverat av ett sådant förhållande som att Bodenpolisens löner bestämts 
under visst hänsynstagande till löneställningen för befattningshavarna vid po
liskåren i Luleå, och att de sistnämnda därefter (den 1 juli 1943) kommit i åt
njutande av lönereglering. Beträffande slutligen den omständigheten, att be
fattningshavarna vid poliskåren i Boden vid anställningen förespeglats rätt till 
fri uniformering delar riksdagen statsrådets uppfattning, att avgörande bety
delse ej kan tilläggas polischefens handläggning av uniformsfrågan.

På grund av vad sålunda anförts har riksdagen ansett att det av Kungl. Maj :t 
föreslagna undantaget från bestämmelserna om tjänstedräkt i civila avlönings
reglementet ej bör medgivas.

Beträffande anslagsberäkningen föranleder Kungl. Maj :ts förslag ej annan 
erinran än att riksdagen med hänsyn till sitt ställningstagande i tjänstedräkts- 
frågan för inköp och underhåll av uniformer beräknat ett oförändrat belopp av 
4 400 kronor, vilket är 6 000 kronor lägre än Kungl. Maj :ts förslag, varför om- 
kostnadsanslaget uppförts med ett belopp av (34 000—6 000 ) 28 000 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen dels avslagit Kungl. Maj :ts förslag 
om medgivande av visst undantag för befattningshavare vid poliskåren i Boden 
från bestämmelserna om tjänstedräkt i civila avlöningsreglementet, dels ock i 
anledning av Kungl. Maj :ts förslag till Poliskåren i Boden: Omkostnader för 
budgetåret 1945/46 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 28 000 
kronor.

Stockholm den 7 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.


